

Российская Федерация
Совет депутатов Ветютневского сельского поселения
Фроловского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2020 г

№ 9/45

**О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов Ветютневского
сельского поселения от 17.12.2013 № 65/238
«Об утверждении Положения о приватизации
муниципального имущества образования
«Ветютневское сельское поселение»**

Рассмотрев Заключение юридической экспертизы решения Совета депутатов Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 17.12.2013 №62/238 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ветютневское сельское поселение» от 14.02.2020 г. №2, Совет депутатов Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 17.12.2013 № 65/238 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ветютневское сельское поселение»:

1.1. В заголовке, преамбуле, пункте 1 решения, в заголовке и далее по тексту Положения слова «муниципального образования «Ветютневское сельское поселение» заменить словами «Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области»;

1.2. В пункте 1.1. Положения:

- в абзаце седьмом слова «собственности субъектов Российской Федерации» исключить;

- абзацы восьмой – десятый исключить;

1.3. В пункте 1.2 Положения слова «(далее муниципальное имущество)» заменить словами «(далее Положение)»;

1.4. Абзац первый пункта 1.5 Положения заменить абзацами следующего содержания:

«1.5. Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением: государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, внесения муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ.

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».

1.5. В абзаце третьем пункта 2.4 Положения слова «Администрации», «(далее – сеть Интернет, Интернет) исключить»;

1.6. Дополнить раздел 2 Положения пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет"».

1.7. Пункт 3.3 Положения дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«- принимает решения о поручении соответствующим юридическим лицам организовывать от имени собственника продажу муниципального имущества и (или) осуществлять функции продавца»;

1.8. В абзаце третьем пункта 3.5 Положения слово «тридцати» заменить на слово «десяти»;

1.9. В пункте 3.7 Положения слова «с момента приватизации» заменить на слова «со дня перехода прав на приватизируемое имущество к его приобретателю в порядке приватизации»;

1.10. В пунктах 3.9, 11.1, 11.2 Положения слова «собственности субъектов Российской Федерации» исключить»;

1.11. Пункт 4.1 изложить в новой редакции:

«4.1. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев»

1.12. В абзаце втором пункта 5.2 Положения слово «муниципальных» исключить;

1.13. По тексту Положения слова «открытые акционерные общества» заменить словами «акционерные общества» в соответствующем числе и падеже;

1.14. Абзац десятый пункта 5.2 исключить;

1.15. В абзаце четвертом пункта 6.2 Положения слово «Аукцион» заменить на «Аукцион, в том числе специализированный аукцион»;

1.16. Разделы 8, 9 Положения исключить;

1.17. В абзаце четвертом пункта 12.3 Положения слово «канализации» исключить»;

1.18. В абзаце втором пункта 12.5 Положения слово «Положением» заменить словом «разделом»;

1.19. В пункте 13.1 Положения слова «недвижимое имущество» заменить словами «муниципальное имущество, приобретенное в рассрочку»;

1.20. В абзаце первом пункта 13.4 Положения слова «дату публикации» заменить словами «дату размещения на официальном сайте в сети «Интернет».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в установленном порядке.

Глава Ветютневского
сельского поселения



Невгод В.П.